
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2017/DD/07688 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2017/DD/07688 
 Del: 15/11/2017 
 Esecutivo da: 15/11/2017 
 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Amministrativo - Contabile Sport 

 
 
 
OGGETTO:  
Q4-progetto muoversi a scuola as 2017-2018 
 
 
 
 
\                                                       Il  RESPONSABILE 
                          P.O. AMMINISTRATIVO- CONTABILE SPORT 
                                     
PREMESSO che: 
 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11/2017, esecutiva in termini di legge, sono stati approvati i 

documenti di  programmazione 2017-2019, le note di aggiornamento al DUP- Bilancio finanziario per gli 

esercizi 2017-2019,la nota integrativa al bilancio ed il piano triennale investimenti 2017-2019; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n.48 del 21/02/2017 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

(P.E.G) 2017-2019; 

- con determinazione n.15/22291 del 2171272015 sono stati attribuiti gli incarichi di P.O. della Direzione 

Cultura e Sport; 

-   con determinazione n. 4583 del 29/06/ 2017 è stato attribuito l’incarico ad interim della P.O. 

Amministrativo Contabile Sport al Dott. Fabio Mannella;  

con deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 06/02/2017 sono stati approvati i “ Criteri Direttivi per 

le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere ;  

DATO ATTO  che nei criteri sopradetti emerge: 

- il principio di promuovere iniziative e progetti per la realizzazione e diffusione della pratica sportiva con 

particolare attenzione al mondo giovanile e della scuola ;  

PRESO ATTO  della proposta presentata dall’ Associazione A.F. Firenze Calcio a 5 con sede a Scandicci , 

via Provinciale Pisana n.643 – P.IVA04157230485, la quale propone per l’anno scolastico 2017/ 2018, la 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2017/DD/07688 

 

realizzazione del progetto “ Muoversi a scuola “ rivolto alle classi dalla 1° alla 3° degli Istituti del Quartiere 

4 I.T.T. Marco Polo e  Istituto Buontalenti , al costo complessivo di €. 1.980,00 comprensivo di IVA al 22%  

e suddiviso didatticamente su due periodi  come di seguito specificati: 1° periodo / tranche per l’anno 2017 

di €. 990,00 comprensivo di IVA al 22%, e 2° periodo/tranche di €. 990,00 comprensivo di IVA al 22%  nel 

periodo gennaio – maggio 2018; 

DATO ATTO  della decisione del Collegio di Presidenza del Quartiere 4 del18/107 2017 prot. 324824  con 

la quale si riconosce la valenza  sportiva e sociale apprezzandone le finalità e con la quale esprime parere 

favorevole alla proposta presentata dalla Associazione sopradetta, demandando al servizio Sport l’istruttoria 

per la sua realizzazione; 

VALUTATA  positivamente l’offerta  e ritenuta la stessa congrua  rispetto al prezzo del servizio offerto; 

 

 

 

 

DATO ATTO  che la proposta presentata comporta una spesa che rientra negli affidamenti di servizi  di 

importo inferiore a €. 1.000,00, e che quindi non ricade negli obblighi di approvigionamento telematico, così 

come stabilito dalla legge di stabilità 2016 n.208/2015 art.1 comma 502-503; 

 

RITENUTO  pertanto di affidare all’ Associazione A.F. firenze Calcio a 5,  la realizzazione del progetto “ 

Muoversi a Scuola “ nelle classi dalla 1a alla 3ª  degli Istituti superiori del Quartiere 4: I.T.T. Marco Polo e 

I.P.S.S.E.O.A. Buontalenti  suddiviso didatticamente e per impegno di spesa come di seguito specificato: 1° 

periodo/tranche per l’anno 2017 di € 990,00 comprensivo di IVA al 22%, e 2° periodo/ tranche di € 990,00 

comprensivo di IVA al 22% per il periodo gennaio-maggio 2018; 

DATO ATTO  che la copia informatica del progetto – offerta economica, è conforme all’originale cartaceo 

conservato agli atti del servizio sport; 

ACQUISITO il CIG:  ZBA20A0BE7 

PRESO ATTO della comunicazione del beneficiario di attivazione di conto corrente dedicato ai sensi della 

Legge n.136/2010; 

ACQUISITA  la dichiarazione sostitutiva di atto notorio relativa alle posizioni contributive ai sensi della 

legge n.2 del 28 gennaio 2009; 

VISTI: 

Gli artt. 107 e 183 del TUEL; 

- il D.Lgs. n. 50/2016, in particolare l’art. 36 co.2 lettera B); 

- lo Statuto del Comune di Firenze ; 

- art.33 del regolamento di contabilità; 

- art. 13 del vigente regolamento degli uffici e dei Servizi; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2017/DD/07688 

 

RITENUTO  di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147bis 

del D.lgs. 267/2000; 

DATO ATTO  che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto, Responsabile P.O. Amministrativo 

Contabile Sport del Comune di Firenze, ad interim, ( con determina n.4583 del 29/06/2017)  e che ai fini del 

presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi, ai sensi  del piano per la 

prevenzione della corruzione, approvato con delibera di Giunta n.24/2014 e del codice di comportamento 

approvato con delibera di Giunta n.47/2013; 

 

 

 
                                                       

                                                     DETERMINA 
 
 

1) di Affidare il Servizio per la realizzazione del progetto “ Muoversi a Scuola”  alla  Associazione A.F. 

Firenze Calcio a 5, con sede in Via  Provinciale Pisana n.643 -  cap 50018 Scandicci  (FI)  C.B  53572,    

P.Iva  04157230485 per una spesa complessiva di €. 1.980,00 IVA compresa al 22% 

2) di impegnare la somma di euro 990,00 IVA compresa al 22% relativa all’attività da svolgersi nel 2017, 

imputandoli al Cap 16100 “ Prestazioni di Servizi per Attività nel Campo dello Sport Quartiere 4” del 

Bilancio 2017 che presenta la necessaria copertura finanziaria, a favore della A.F. FIRENZE CALCIO 

A 5; 

3)   di impegnare la somma di euro 990,00 IVA compresa al 22% relativa all’attività da svolgersi nel 

2018, imputandoli al Cap 16100 “ Prestazioni di Servizi per Attività nel Campo dello Sport Quartiere 

4” del Bilancio 2018 che presenta la necessaria disponibilità a favore della A.F. FIRENZE CALCIO A 

5; 

 
 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- PROGETTO E OFFERTA ECONOMICA  AF FIRENZE CALCIO A  5 
 
 
Firenze, lì 15/11/2017 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Fabio Minnella 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 16100 0 18/001228 00 990 
2) 16100 0 17/007174 00 990 
      
 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2017/DD/07688 

 

 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 15/11/2017 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


